
JEGYZŐKÖNYV 
 

 

Készült Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. október 10-én megtartott alakuló ülé-

séről. 

Helyszín: Csemő Község Önkormányzatának Díszterme 

 

Jelen vannak a jelenléti ív szerint: Szűcs Judit polgármester, Földi László országgyűlési képviselő, dr. Nyi-

kos Tamás, Hamar Pál a HVB elnöke, dr. Deák Réka jegyző, Schweierné Juhász Katalin aljegyző, dr. Fazekas-

Kurucz Krisztina, Gál János, Gáspár János, dr. Kárpáti László, Székely István, Turcsán István (a jelenléti iv a 

jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Az alakuló ülés kezdési időpontja: 14:00 

 

Az alakuló ülés a polgármester köszöntőjével kezdődött, majd a Himnusz közös eléneklésével folytatódott.  

A polgármester megállapította, hogy a nyilvános ülés határozatképes, mivel a megválasztott települési képvi-

selők hiánytalanul jelen vannak. Felkérte Gáspár János és Turcsán István képviselőkt a jegyzőkönyv hitelesí-

tésére. Ezt követően a polgármester ismertette a napirendi pontokat a kiküldött meghívó szerint. A képviselők 

7 igen, nem szavazat és tartózkodás nélkül a következő napirendi pontokat fogadták el: 

1. Helyi Választási Bizottság Elnökének tájékoztatója 

2. A képviselők és a polgármester eskütétele 

3. A polgármester illetményének, költségtérítésének megállapítása 

4. Az alpolgármester megválasztása 

5. Az alpolgármester illetményének, költségtérítésének megállapítása 

6. Szervezeti és működési szabályzat elfogadása  

7. Társulásokba delegálás  

8. Egyebek  

 a) Tájékoztató a polgármester, valamint az önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozat-tételi kötele-

zettségéről, az összeférhetetlenség kérdéséről, továbbá a köztartozásmentes adózói adatbázisba történő beje-

lentkezésről 

b) Leköszönő képviselők köszöntése 

 

 

1./ napirendi pont 

Helyi Választási Bizottság Elnökének tájékoztatója 

 

Hamar Pál a Helyi Választási Bizottság elnöke tájékoztatta a megjelenteket a választás eredményeiről. Csemő 

községben 3 egyéni listás szavazókör került kialakításra. Az Övjt. értelmében a 10 000 vagy ennél kevesebb 

lakosú település – egyéni listás választási rendszerben – egy választókerületet alkot, amelyben a képviselők 

száma: c) 5000 lakosig 6 fő. 

Úgy a polgármester, mint a képviselő-testületi jelöltek ún. jelöltajánló íveken gyűjthették az ajánlásokat. A 

törvény előírásainak megfelelően 2 polgármester jelölt gyűjtötte össze a polgármester jelöléshez szükséges 

ajánlásokat. 

Egyéni listás képviselőjelöltek száma 18 volt. 

A választás egyfordulós, érvényességi és eredményességi küszöböket nem ír elő a törvény. 

A polgármesteri tisztséget az a jelölt nyerhette el, aki a megválasztható polgármester-jelöltek közül a legtöbb 

érvényes szavazatot kapta. 



Az egyéni listán képviselők azok a jelöltek lesznek, akik a megválasztható képviselők száma szerint a legtöbb 

érvényes szavazatot kapták. Az egyéni listás szavazólapon a választópolgár legfeljebb 6 jelöltre szavazhatott. 

A választás főbb adatai: 

A választók nyilvántartásában szereplő 

választópolgárok száma a választás napján:     3.639 fő 

Szavazóként megjelent választópolgárok száma:    1.639 fő 

  

A polgármester választásnál fentiekből: 

Érvényes szavazólapok száma:                                               1.622           

Érvénytelen szavazólapok száma:                                               17 

Az urnából hiányzó szavazólapok száma:                                     0 

A két polgármester-jelöltre leadott érvényes szavazatok száma az alábbiak szerint oszlik meg: 

Szűcs Judit független jelölt                                                                  851 

Bögös István FIDESZ-KDNP                                                              771 

 

Polgármesteri tisztséget nyert: Szűcs Judit független. 

 

Az egyéni listás képviselők: 

Név jelölő szervezet 

dr. Fazekas-Kurucz Krisztina FIDESZ-KDNP 

dr. Kárpáti László Károly FIDESZ-KDNP 

Gál János Független 

Gáspár János Független 

Székely István Független 

Turcsán István Független 

  

Fentieken kívül a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény lehetőséget adott a  nemzetiségek 

részére helyi önkormányzat alakítására. Azon nemzetiséghez tartozók (görög, német, román, ukrán), akik te-

lepülésünkön élnek, de helyben nem alakíthatnak önkormányzatot a területi, illetve országos jelöltekre vok-

solhattak. 

Községünkben a roma nemzetiség jelöltet indított nemzetiségi önkormányzati képviselő jelöltként. 

Roma nemzetiségi önkormányzat választás eredménye 

  

A választás napján a névjegyzékben szereplő 

választópolgárok száma:                                                                                  33         fő 

Szavazóként megjelent választópolgárok száma:                                              7          fő 

  

A települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választásának települési eredménye: 

Érvénytelen szavazólapok száma:                                                                       0 

Érvényes szavazólapok száma:                                                                            7        

  

A választás eredménye 

Kozák Márkó CiKöSZ 

Kozák Alexné CiKöSZ 

Kozák Alex CiKöSZ 

  

A fent ismertetett választási eredmények jogerősek. 



A választás napján rendkívüli esemény nem történt. 

 

2./ napirendi pont 

A képviselők és a polgármester eskütétele 

 

Hamar Pál a HVB elnöke levezette az önkormányzati képviselők és a polgármester eskütételét. 

  

„Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvé-

nyéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; Polgármesteri/önkormányzati képvi-

selői tisztségemből eredő feladataimat Csemő fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesí-

tem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. (Az eskütevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy 

segéljen!” 

 

 

3./ napirendi pont 

A polgármester illetményének, költségtérítésének megállapítása 

 

Dr. Deák Réka jegyző elmondja, hogy az írásos előterjesztést minden képviselő megkapta, és egyben tájékoz-

tatja a képviselőket, hogy Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. §-

a szabályozza a polgármester illetményét, költségtérítését.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozza:  

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

53/2024. (X.10) Határozata 

 

Csemő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 71. §-ának (2)-(4) bekezdése alapján 2024. október 1. napjá-

tól, Szűcs Judit főállású polgármester  

1. illetményét, havonta bruttó 780.000,- Ft-ban, 

2. költségtérítését illetményének 15%-ában, azaz havonta bruttó 117.000,-Ft-ban állapítja meg. 

 

A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a gondoskodjon a foglalkoztatási jogviszony dokumentálásáról, 

azoknak az illetményszámfejtő hely részére történő továbbításáról. 

 

Határidő: haladéktalanul 

Felelős: Dr. Deák Réka jegyző 

 

 

4./ napirendi pont 

Az alpolgármester megválasztása  

 

Szűcs Judit polgármester előadta, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 74. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minő-

sített többséggel a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére saját tagjai közül alpolgármestert vá-

laszt.   

Szűcs Judit polgármester Gál János képviselőt javasolja társadalmi megbízatású alpolgármesternek.  

Gál János tisztelettel megköszönte és elfogadta a jelölést.  



Szűcs Judit polgármester a titkos szavazás lebonyolításához javaslatot tett egy háromtagú ideiglenes bizotság 

létrehozására, tagoknak dr. Fazekas-Kurucz Krisztina, Gáspár János és Székely István képviselőket javasolta. 

A képviselő-testület a háromtagú ideiglenes bizottság tagjait egyhangúan megszavazta.   

Az ideiglenes bizottság maguk közül elnöknek dr. Fazekas-Kurucz Krisztinát választotta.  

  

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

54/2024. (X.10) Határozata 

Csemő Község Képviselő-testülete az alpolgármester választás lebonyolításához az alábbi Szavazatszámláló 

Bizottságot választja: 

elnök: Dr. Fazekas-Kurucz Krisztina 

tagok: Gáspár János, Székely István 

 

Határidő: azonnal 

 

A titkos szavazás lebonyolításának idejére a polgármester szünetet rendelt el. A 3 tagú ideiglenes bizottság a 

titkos szavazást lebonyolította. 

Dr. Fazekas-Kurucz Krisztina tájékoztatta a képviselő-testületet és a megjelenteket a titkos szavazás eredmé-

nyéről. Az alpolgármester választás érvényes és eredményes volt.  

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:  

 

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

55/2024. (X.10.) Határozata 

Az alpolgármester megválasztásáról 

 

Csemő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 74. §-a alapján saját tagjai közül Gál János képviselőt társadalmi megbízatású alpol-

gármesternek megválasztja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: képviselő-testület 

 

Megválasztása után Gál János alpolgármester esküt tett a képviselő-testület és a polgármester előtt: 

 

„Én, Gál János becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez 

hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; Alpolgármesteri tisztségemből eredő felada-

taimat Csemő fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet 

javára gyakorlom. 

 

5./ napirendi pont 
Az alpolgármester illetményének, költségtérítésének megállapítása 

 

Szűcs Judit polgármester ismerteti, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény (továbbiakban: Mötv.) 71. § (5) bekezdése értelmében a társadalmi megbízatású polgármester havonta 

a polgármester illetménye 50 %-ával megegyező mértékű tiszteletdíjra jogosult. Figyelembe véve a település 

lakosságszámát, a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíja 390.000 Ft lenne. Ez az összeg jelenti a 

kiindulópontot az alpolgármester tiszteletdíjának megállapításánál, ugyanis az Mötv. 80. § (2) bekezdése alap-

ján „A társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a képviselő-testület állapítja meg úgy, hogy az 



nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíja 90%-át. A társadalmi megbízatású 

alpolgármester a tiszteletdíja egészéről vagy meghatározott részéről a képviselő-testülethez intézett írásbeli 

nyilatkozatával lemondhat.” 

 

Az Mötv. 80. § (3) bekezdése értelmében az alpolgármester a tiszteletdíján felül költségtérítésre is jogosult, 

amely a tiszteletdíjának 15 %-ában meghatározott összeg. A jogalkotó nem ad mérlegelési lehetőséget a kép-

viselő-testület számára a költségtérítés összegét illetően.  

 

Fentieket figyelembe véve a képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 1 tartózkodás mellett 

az alábbi határozatot hozta:  

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

56/2024. (X.10) Határozata 

 

Csemő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Gál János alpolgármester tiszteletdíját az Mötv. 80. § 

(2) bekezdése figyelembe vételével, havi bruttó 195.000 Ft összegben, költségtérítését a tiszteletdíj 15 %-

ában, azaz havi bruttó 29.250 Ft-ban Ft összegben állapítja meg. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: számfejtésért dr. Deák Réka jegyző 

 

6./ napirendi pont 

Szervezeti és működési szabályzat elfogadása  

 

Dr. Deák Réka jegyző ismerteti, hogy zz újonnan felálló képviselő-testület egyik legelső és legfontosabb – a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) 

bekezdése alapján az alakuló vagy az azt követő ülésen elvégzendő – kötelező feladata a hatályos Szervezeti 

és Működési Szabályzat elfogadása, felülvizsgálata. 

Tekintettel arra, hogy a képviselő-testület a hatályos SZMSZ-hez képest változtatást javasolt, ezért egy új 

rendelet-tervezet készült. Másrészt a jogszabályi előírásoknak is meg kell feleltetni a rendeletet. Változás 

érinti a bizottság nevét, létszámát, a mellékleteket és a függeléket képviselői javaslatra és a jogszabályi elő-

írásoknak megfelelően. 

A képviselő-testület a napirendet megtárgyalta, és 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

alábbi rendeletet alkotta:  

 

15/2024. (X.10.) önkormányzati rendelet 

Csemő Község Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

 

A rendelet teljes szövegét e jegyzőkönyv 1. sz. melléklete tartalmazza. 

 

 7./ napirendi pont 

Társulásokba delegálás  

 

Szűcs Judit polgármester előadta, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény (a továbbiakban: Mötv.) 94. § (2) bekezdése alapján a társulási tanácsot a társult önkormányzatok 

képviselő-testületei által delegált tagok alkotják. Az Mötv. ezen rendelkezése a képviselő-testületek számára 

biztosítja azt a jogot, hogy a részvételükkel működő önkormányzati társulások társulási tanácsába tagot dele-

gáljanak. Ez az előírás eltér attól az általános szabálytól, hogy a képviselő-testületet a polgármester képviseli, 

vagyis a társulási tanácsba nem kizárólag a polgármester, hanem bármely helyi önkormányzati 



képviselő delegálható. 

Csemő Község Önkormányzata jelenleg 3 társulásban rendelkezik tagsággal: 

- Ceglédi Többcélú Kistérségi Társulás, 

- Dél-Pest Vármegyei Önkormányzatok Területfejlesztési Társulás, valamint a 

- Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás. 

 

A társulások folyamatos működésének biztosítása érdekében javasolt, hogy a képviselő-testület által delegált 

tag akadályoztatása esetére is jelöljön meg az önkormányzat társulási tanácsban történő képviseletére jogosult 

személyt. 

 

A képviselő-testület a napirendet megtárgyalta, és 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 

alábbi határozatokat hozta:  

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

57/2024. (X.10) Határozata 
 

Csemő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 94. § (2) bekezdése alapján 

1. Szűcs Judit polgármestert delegálja a Ceglédi Többcélú Kistérségi Társulásba, 

2. akadályoztatása esetére Gál János alpolgármestert delegálja a Ceglédi Többcélú Kistérségi Társulásba. 

 

Határidő: testületi döntés megküldésére: 2024. október 22. 

Felelős: Dr. Deák Réka jegyző 

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

58/2024. (X.10) Határozata 
 

Csemő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 94. § (2) bekezdése alapján  

1. Szűcs Judit polgármestert delegálja a Dél-Pest Vármegyei Önkormányzatok Területfejlesztési Társulásába, 

2. akadályoztatása esetére Gál János alpolgármestert delegálja a Dél-Pest Vármegyei Önkormányzatok Terü-

letfejlesztési Társulásába. 

 

Határidő: testületi döntés megküldésére: 2024. október 22. 

Felelős: Dr. Deák Réka jegyző 

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

59/2024. (X.10) Határozata 

 

Csemő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 94. § (2) bekezdése alapján 

 

1. Szűcs Judit polgármestert delegálja a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkor-

mányzati Társulásba, 

2. akadályoztatása esetére Gál János alpolgármestert delegálja a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és 

Környezetvédelmi Önkormányzati Társulásba. 

 

Határidő: testületi döntés megküldésére: 2024. október 22. 

Felelős: Dr. Deák Réka jegyző 



8./ napirendi pont  

Egyebek  

 

a) Tájékoztató a polgármester, valamint az önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozat- tételi köte-

lezettségéről, a köztartozásmentes adózói adatbázisba történő bejelentkezésről és a kormányhivatal 

által szervezett képzésen való részvételről.  

  

Szűcs Judit polgármester felkéri dr. Deák Réka jegyzőt, hogy tartsa meg a tájékoztatását. 

Dr. Deák Réka jegyző elmondja, hogy a Magyarország Helyi Önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 

39. §-a tartalmazza a vagyonnyilatkozat-tételi eljárás szabályait. Az önkormányzati képviselőknek és a pol-

gármesternek a megválasztását követően 30 napon belül vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége van, illetve 

majd azt követően minden évben január 31-ig. Ez azt jelenti, hogy mind saját magukra, mind pedig a velük 

közös háztartásban élő házastársra, élettársra, illetve gyermekekre vonatkozóan vagyonnyilatkozatot kell ki-

tölteni. Az erről szóló írásbeli tájékoztatást és nyomtatványokat az ülést követően kapják meg a képviselők.   

A jegyző felhívja figyelmet a köztartozásmentes adózói adatbázisba való bejelentkezésre. Ezt a képviselőknek 

a megválasztásuktól számított 30 napon belül meg kell tenniük. A rendszerbe történő rögzítést követő hónap 

utolsó napjáig az igazolást be kell nyújtani a képviselő-testület felé. Ez az adatbázis egyébként nyilvános, 

tehát ahhoz bárki hozzáférhet.  

A harmadik kötelezettség, amiről a jegyző tájékoztatta a képviselőket az, hogy az eskütételt követő 3 hónapon 

belül a kormányhivatal által szervezet képzésen kell részt venniük, erről a kormányhivatal fog értesítést kül-

deni, a hivatal pedig továbbítja a képviselők felé.  

A képviselők kézfeltartással jelezték, hogy tudomásul vették a tájékoztatót. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza:  

 

 

Csemő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

60/2024. (X.10) Határozata 

 

Csemő Község Önkormányzatának képviselő-testülete a jegyzői tájékoztatót tudomásul vette a helyi önkor-

mányzati képviselők, polgármester, alpolgármester részére a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvényből adódó határidős kötelezettségeikről: 

1. vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség 2024. november 1-ig 

2. bejelentkezés a köztartozásmentes adózói adatbázisba 

3. részvétel a kormányhivatal képzésén  

 

Határidő: azonnal  

Felelős: képviselők, polgármester, alpolgármester 

 

 

b) Leköszönő képviselők köszöntése 

 

Szűcs Judit polgármester megköszönte a leköszönő képviselők Csemőért tett áldozatos munkáját. 

 

 

 

 



Több tárgy nem lévén Szűcs Judit polgármester a képviselő-testület nyilvános alakuló ülését 14 óra 36 perc-

korb bezárta.  

 

 

Csemő, 2024. október 10.  

 

 

 

 

Dr. Deák Réka         Szűcs Judit 

jegyző           polgármester  

 

 

 

 

 

 

 

 

A jegyzőkönyv hiteles. 

 

Csemő, 2024. október 10. 

 

 

 

--------------------------------------     ------------------------------------- 

 

 

 

 

 
 
  
 


